
Bilag 2. Ombygningerne af Hammel Neurcenter omfatter følgende konkrete elementer: 
  
1. Børn- og unge klinik flytter til Urbakken  
Hammel Neurocenter har som det eneste sted i Danmark en børn- og unge klinik. Når børn 
er indlagt er de oftest ledsaget af forældre og af og til af søskende. I dag er der trangt med 
plads. Der er behov for mere sammenhængende plads med adgang til have. Med en 
indretning af børn- og unge klinikken i Urbakken vil disse behov kunne dækkes. 
  
2. Ambulante behandlingstilbud 
Et udviklingsområde for Hammel Neurocenter er muligheden for i større grad end i dag at 
behandle patienter ambulant, hvilket der er stor efterspørgsel på. Med en flytning til 
Urbakken er der mulighed for at få fysisk plads til en udvidelse med en køreklinik og andre 
nye ambulante behandlingstilbud. 
  
3. Bedre træningsfaciliteter 
Den motoriske træning af såvel kognitivt skadede patienter (patienter, der har reduceret 
opmærksomhed, hukommelse mv.), såvel som patienter med motorisk dysfunktion foregår i 
dag i et stort træningsrum i kælderen i det eksisterende Hammel Neurocenter. Der er lavt til 
loftet og træningsrummet ligger afsides i forhold til flere sengeafsnit. Ved at flytte 
træningsfaciliteterne til Urbakken bliver det muligt at samle flere træningsredskaber et sted 
og få et mere centralt placeret træningsrum. I Urbakken er der højt til loftet, som flere store 
træningsmaskiner kræver. Der kan ligeledes etableres et caféområde, hvor patienterne kan 
have kontakt til hinanden i pauserne.  
  
4. Ny gangbro til Urbakken 
Der etableres endnu en gangbro til Ubakken. Det er vigtigt for logistikken i det udvidede 
Hammel Neurocenter, at der er forbindelse mellem bygningerne. Der er i dag en gangbro 
mellem Hammel Neurocenter, bygning 2 og Urbakken, men for de højt specialiserede 
sengeafsnit i bygning 4 er det nødvendigt med en gangbro til Urbakken.  
  
5. Tidlig Klinik flytter internt i det eksisterende Hammel Neurocenter 
Tidlig klinik er i dag placeret på 3. etage med skråvægge, hvor der ikke er mulighed for 
udvidelse. Afdelingen er i dag fysisk trængt og vil med en flytning til Børn- og unge kliniks 
nuværende lokaler kunne få bedre plads, bl.a. til en tidssvarende indretning af medicinrum.  
Tidlig Klinik (Klinik for Tidlig Neurorehabilitering) udgør en særlig enhed på Hammel 
Neurocenter. Den modtager patienter til behandling direkte fra intensivafdelinger på landets 
sygehuse/hospitaler kort tid efter skadestidspunkt. Patienterne diagnosticeres, monitoreres 
og behandles sideløbende med, at den tidlige neurorehabilitering iværksættes. 
  
6. Mulighed for at etablere 5-døgnsafsnit  
Ombygningen skaber mulighed for at etablere et 5-døgnsafsnit, hvilket hidtil ikke har været 
muligt. Der er en stor efterspørgsel på et sådant afsnit, hvor der kan tilbydes udredning af 
særlige problemstillinger over flere dage. 
 
7. Flere pårørende værelser 
I bygning 3 i det eksisterende Hammel Neurocenter bliver der mulighed for at etablere flere 
pårørende værelser. 
 


